
 

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 AREA AGRICOLO - FORESTALE  

 

DETERMINAZIONE N. 97  IN DATA 17.07.2020 

OGGETTO: AFFIDAMENTO   FORNITURA  TRAPPOLE  PER  MONITORAGGIO  MOSCA DELL'OLIVO  

(PROGETTO ASSISTENZA TECNICA OLIVICOLTURA) CIG: ZB22DB45BC         

IL DIRETTORE  

Visto la deliberazione della Giunta Esecutiva n°35 del 15/06/2020 di “Approvazione progetto 
agricoltura 2020” 

Rilevato che: 

-  per poter effettuare un’adeguata assistenza tecnica nel reparto olivicolo è fondamentale 
procedere ad una raccolta dati costante e continua relativa alla presenza della mosca 
dell’olivo, in quanto insetto responsabile dei maggiori danni a carico della produzione 
olivicola del nostro territorio; 

- per l’attività di monitoraggio è necessario l’utilizzo di specifiche trappole al fine di rilevare la 
presenza dell’insetto all’interno degli oliveti;  

- si è scelto di utilizzare le trappole “cromo trap” rispetto ad altre simili in quanto provviste di 
attrattivo alimentare, feromone, cromotropico; 

Visto le richieste di preventivo, atti prot. 3535 in data 07/07/2020, inoltrata alla ditta l’agricola 
Massussi e atti prot. 3536 in data 07/07/2020 inoltrata alla ditta Rainieri Giovanni & c snc; 

Rilevato che la ditta Rainieri Giovanni & c snc non ha risposto alla richiesta di preventivo; 

Visto il preventivo atti prot. n°3558 in data 08/09/2020 con il quale la ditta Agricola Massussi di Iseo 
ha offerto la fornitura di n°10 confezioni complete al prezzo di € 768,60 Iva Compresa; 

Rilevato che si è provveduto all’affidamento diretto in quanto la fornitura è inferiore ad € 40.000,00, 
ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020-2022 ai sensi del D.Lgs. 118/2011, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 21 in data 20.12.2019; 

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare alla ditta Agricola Massussi di Zanola Ermes con sede a Iseo in Via Roma, 89,  P.IVA 

02071330175, la fornitura di n°10 confezioni di trappole per il monitoraggio della mosca 

dell’olivo “Cromo Trap”, per un importo di €. 630,00 (oltre IVA 22%), corrispondente ad un 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  _____________ al 

_____________. 

 

           COMUNITÀ  MONTANA 
   zona 6 della Lombardia 

 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

totale di €. 768,60 IVA compresa, come da condizioni espresse nel preventivo atti prot. 

n.3558 del 08/07/2020; 

2. di impegnare l’importo complessivo di €. 768,60 al capitolo n. 20610731  art. 1 BP triennio 

2020-2022 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

3. di provvedere al pagamento della spesa a favore della ditta Agricola Massussi di Zanola 

Ermes dietro presentazione di regolare fattura; 

4. di liquidare alla ditta Agricola Massussi di Zanola Ermes con sede a Iseo in Via Roma, 89  P.IVA 

02071330175 l’importo di €. 630,00, al netto dell’iva, come previsto dall’art. 1, comma 629, 

lett. B), della Legge 23.12.2014 n. 190; 

 

 

 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                                    

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
-   Dott.ssa Gloria Rolfi - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 


